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ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 
2024  M. VEIKLOS ATASKAITA

I. SKYRIUS
ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS SUDARYMAS IR TIKSLAI

	Šilutės rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos (toliau – ŠJRT) tikslas – bendradarbiaujant su Šilutės rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi, padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas jaunimo politikos srityse, numatytose Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme bei kituose teisės aktuose, koordinuoti Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą, užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus, stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančiomis organizacijomis.
[bookmark: n_0][bookmark: _Hlk158398212]	Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T1-163 patvirtinta  Šilutės jaunimo reikalų taryba. ŠJRT sudaryta pariteto principu. Šilutės rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybą sudaro 12 asmenų: Edvinas Marozas – Savivaldybės tarybos narys,  Gediminas Bekeris – Savivaldybės tarybos narys, Žygimantas Kurlianskas – Savivaldybės tarybos narys, Vaiva Pranauskienė – Šilutės rajono savivaldybės administracijos Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, Vida Kubaitienė – Šilutės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, sporto ir kultūros skyriaus vyriausioji specialistė, Irmantas Narevičius, Šilutės rajono savivaldybės administracijos Ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas, Titas Dobravolskis – save išsikėlęs kandidatas, Dovydas Vasiliauskas – Šilutės atviro jaunimo centro atstovas, Titas Jocys – Šilutės pirmosios gimnazijos mokinių tarybos atstovas, Eglė Klimašauskienė – Šilutės kultūros ir pramogų centro atstovė;  Gustė Petrauskytė – Lietuvos moksleivių sąjungos Šilutės  mokinių tarybos atstovė; Marijus Jazbutis –  Jaunimo edukacinio centro atstovas. 



II. SKYRIUS
ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ 
TARYBOS VEIKLA

	2024 m. Šilutės rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba posėdžiavo 6 kartus, aptarti 27 klausimai. Galima išskirti svarbiausius – išplėstiniai Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai, kuriuose dalyvavo įvairių įstaigų atstovai ir Šilutės rajono savivaldybės administracijos specialistai (Šilutės visuomenės sveikatos biuras, Klaipėdos probacijos Šilutės skyrius, Tauragės vyriausiojo policijos komisariato Šilutės policijos komisariatas, Užimtumo tarnyba, Švietimo, sporto ir kultūros skyriaus specialistė). Išplėstinių posėdžių metu aptarta jaunimo situacija įvairiose srityse (sveikatos, sporto, nedarbo, nusikalstamumo, jaunimo užimtumo ir t.t.). Patvirtinti Kintų atviros jaunimo erdvės bei Šilutės atviro jaunimo centro veiklos planai ir ataskaitos, pristatytas ŠJRT veiklos vertinimas (pagal Jaunimo reikalų agentūros vertinimo kriterijus), patvirtinta ŠJRT ataskaita, kuri buvo teikiama Tarybai. 
Nagrinėti gauti prašymai, teikti pasiūlymai. ŠJRT nariai pateikė Savivaldybės tarybai ir Administracijos direktoriui 4 siūlymus dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais (dėl 2025 m. jaunimo programos projektų finansavimo konkurso nuostatų tobulinimo, dėl jaunimo programos lėšų, dėl Savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo tvarkos aprašo, dėl Šilutės rajono savivaldybės 2025 – 2030 metų strateginio veiklos plano).  Inicijuotas ir atliktas Šilutės rajono savivaldybės jaunimo situacijos tyrimas. Tyrimo tikslas –  parengti rekomendacijas, kurių pagrindu būtų paruoštas Šilutės rajono jaunimo problemų sprendimo planas, kuris nubrėš gaires tolimesniam Šilutės rajono jaunimo politikos vystymuisi ir paslaugų jaunimui kūrimui. Tyrimo rezultatai bendruomenei  pristatyti spalio 11 d. 
Aptarta Jaunimo reiklų agentūros atlikta Jaunimo politikos įgyvendinimo apžvalga savivaldybėse 2023 m. ataskaita. Pasidžiaugta, kad Šilutės rajono savivaldybė lyginant su praeitais metais pakilusi per kelias pozicijas. Savivaldybės buvo vertinamos keturiuose blokuose: darbas su jaunimu atviras darbas su jaunimu; jaunimo dalyvavimas ir įgalinimas; jaunimo savanoriška veikla; jaunimo politikos veiklos sričių administravimas (faktais ir žiniomis grįsta jaunimo politika). Kalbant apie pirmąjį bloką, tai Šilutės rajono savivaldybė užima 31 vietą iš 60 (2023 m. – 35). Antrame bloke Šilutės rajono savivaldybės reitingas gana aukštas – 4 vieta iš 60 (2023 m. – 12). Trečiame bloke Šilutės rajono savivaldybės reitingas gana aukštas 10 vieta iš 60 (2023 m. – 8). Ketvirtajame bloke Šilutės rajono savivaldybės reitingas 7-45 vietos iš 60 (2023 –7-36). 
Vadovaujantis Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus įsakymu „Dėl savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo“, atliktas Šilutės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos vertinimas pagal patvirtintas rekomendacijas ir pateikė informaciją Jaunimo reikalų agentūrai. Rengtas vienas išvažiuojamasis posėdis į Tauragę. Tauragėje ŠJRT nariai susitiko su Tauragės jaunimo reikalų taryba. ŠJRT nariai dalyvavo mokymuose. 
[bookmark: _Hlk186703359][bookmark: _GoBack1]2024 m. iš Šilutės rajono savivaldybės biudžeto Jaunimo programai buvo skirta 130 000 Eur (2023 m. – 115 000 Eur). Šiomis lėšomis finansuota 11 jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų – iniciatyvos, kurioms skirta 25 000 Eur (2023 m. – 20 000 Eur). Jaunimo programos lėšų padidėjimas leidžia daugiau lėšų skirti įvairesnėms jaunimo veikloms. Įgyvendinant projektus į įvairias veiklas įtraukti 2 799 (2023 m. – 2 289) jaunuoliai. Remiantis Šilutės rajono savivaldybei reikalingų prioritetinių specialybių sąrašu, pagal patvirtintą Šilutės rajono savivaldybės studentų rėmimo programos tvarkos aprašą 2024 metais finansuoti 9 (2023 m. – 11) naujai įstoję studentai. Programai įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto skirta 86 700 Eur (2023 m. – 75 600 Eur). 2024 m. įgyvendinta Jaunimo užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. Iš savivaldybės lėšų skirta 23 500 Eur (2023 m. – 16 650 Eur). Iš viso įdarbinti 35 jaunuoliai (2023 m. – 24 ), 16 iš jų – mažiau galimybių turintis jaunimas. Džiaugiamės, kad Jaunimo programos lėšų padidėjimas leidžia daugiau lėšų skirti įvairesnėms jaunimo veikloms.
2024 m. sėkmingai tęsiamas jaunimo savanoriškos tarnybos modelis (toliau – JST). 2024 m. 23 (2023 m. – 36) jaunuoliai sėkmingai baigė JST programą, 19 savanorių pradėję savanorystę 2024 metais ją užbaigs 2025 metais. Šilutės rajono savivaldybės administracija JST modeliui įgyvendinti skyrė 12 300 Eur (2023 m. –  9 400 Eur). Šilutėje savanorišką veiklą vykdanti organizacija – Jaunimo edukacinis centras (savanorystę koordinuojanti organizacija). Savivaldybės teritorijoje akredituota 16 organizacijų (2024 m. akredituota viena nauja priimančioji organizacija): Šilutės atviras jaunimo centras, Šilutės Hugo Šojaus muziejus, Šilutės kamerinis dramos teatras, Šilutės kultūros centras, Šilutės lopšelis-darželis „Pušelė“, Šilutės r. Kintų pagrindinė mokykla, Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka, Šilutės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Šilutės socialinės globos namai,  Šilutės turizmo informacijos centras, Šilutės Vaiko gerovės ir globos centras, Usėnų seniūnijos bendruomenė, VšĮ „Šilutės beglobiai“; Senųjų kaimo tradicijų centras. Macikų socialinės globos namai, Šilutės socialinių paslaugų centras, Šilutės turizmo informacijos centro filialas Tradicinių amatų centras Švėkšnoje.  
Vykdant atvirą darbą su jaunimu aktyviai veikia Šilutės atviras jaunimo centras (toliau –AJC) m. 2024 m. įkurtos 3 atviros jaunimo erdvės Vainute, Švėkšnoje, Žemaičio Naumiestyje. Šiose erdvėse dirbo 3 jaunimo darbuotojai po 0,75 etato. Erdvės priskirtos AJC. AJC teikė 2 projektus: Europos solidarumo korpusui „Nuo potyrių iki idėjų“ (7 140Eur); Jaunimo reikalų agentūrai „Mobilusis darbas Šilutės rajono savivaldybėje“ (22 000 Eur). AJC taip pat vykdė mobilųjį darbą Vainuto ir Švėkšnos seniūnijose. Atsižvelgiant į tai ir padidėjusią veiklų pasiūlą, išaugo jaunuolių, lankančių centrą, skaičius iki 10 667 lankytojų (2023 m. – 10 137) per metus. 
Kintų atvira jaunimo erdvė teikė projektą Europos solidarumo korpusui (8 028 Eur) „Jaunimo laisvalaikio erdvės kūrimas Kintuose“. Balandžio mėnesį Kintų atviroje jaunimo erdvėje įkurtas Jaunimo informavimo taškas. 
Šilutės rajono savivaldybės jaunimas ir su jaunimu dirbančios organizacijos  2024 m. dalyvavo ir organizavo daug renginių – Šilutės miesto šventė „Jaunimo kiemas“, Jaunimo naktis bibliotekoje.
Gausų jaunuolių būrį sutraukė susitikimas su dainininku Vidu Bareikiu. Šilutės rajono savivaldybės jaunimo komanda dalyvavo Telšių rajono savivaldybėje vykusioje jaunimo vasaros akademijoje „Kartu mes galime daug“. Vyko kasmetiniai apdovanojimai „Jaunimo iniciatyva 2024 m.“. Visose veiklose aktyviai dalyvavo ŠJRT nariai.
ŠJRT nariai, jaunuoliai, su jaunimu dirbančių organizacijų atstovai 2024 metais dalyvavo šių komisijų, darbo grupių veiklose: „Lietuvininkų vilties“ premijos komitete, Šilutės rajono savivaldybės jaunimo programos projektų vertinimo komisijoje, Narkotikų kontrolės komisijoje, Kovos su prekyba žmonėmis komisijoje, Nevyriausybinių organizacijų taryboje, Vietos veiklos grupėse (nariai). 

III. SKYRIUS
ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLOS VIEŠINIMAS

[bookmark: _Hlk151662648]Informacija apie ŠJRT nuostatus, darbo reglamentą, jos sudėtį, posėdžių darbotvarkes ir jų nutarimus viešinama savivaldybės interneto svetainėje www.silute.lt,  skiltyje „Taryba” → „Komisijos ir tarybos“ → „Jaunimo reikalų taryba“.
Taip pat aktuali informacija skelbiama socialinio tinklo „Facebook“ puslapyje „Šilutės jaunimo reikalų koordinatorė “, „Facebook“ grupėse „Šilutės atviras jaunimo centras“ ir „Kintų pagrindinės mokyklos daugiafunkcis centras“. Esant poreikiui ŠJRT veikla ir iniciatyvos gali būti viešinamos ir vietinėje spaudoje. 

IV. SKYRIUS
ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS IŠVADOS IR PASIŪLYMAI

Apibendrinant galima pasidžiaugti, kad jaunimo situacija savivaldybėje kiekvienais metais gerėja, finansavimas jaunimo politikai įgyvendinti didėja. Atsižvelgiant į jaunimo norus ir iniciatyvas įgyvendinamas pagrindinis ŠJRT tikslas – įtraukti kuo daugiau jaunimo dalyvauti jaunimo politikos įgyvendinimo, sprendimų priėmimo procesuose. Tačiau vis dar per mažai jaunimo įsitraukia į jaunimo politikos formavimą ir įgyvendinimą. 
Siūlymai siekiant gerinti ŠJRT veiklos efektyvumą:
· darbo su jaunimu sistemos plėtra (atvirųjų jaunimo centrų stiprinimas, diegiant darbo su atvejais metodus, darbo su jaunimu mokyklose diegimas, programų, skirtų paaugliams (11-13 metų diegimas ir kt).
· įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra (neformalių grupių stiprinimas, įvairių jaunimo dalyvavimo formų kūrimas, jaunimo organizacijų stiprinimas, savanorystės stiprinimas); 
· teikti pasiūlymus Savivaldybės tarybai, Administracijai dėl rengiamų teisės aktų  projektų, susijusių su jaunimo politika;
· bendradarbiauti su kitomis institucijomis, kurios susijusios su Jaunimo politikos įgyvendinimu Šilutės rajono savivaldybėje, su kitomis savivaldybių Jaunimo reikalų tarybomis. 
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